
ثبت خسارت ۹۰ هزار واحد خصوصی آسیب 
‌دیده ناشی از جنگ آمریکایی- صهیونی

وزارت راه و شهرســازی اعلام کــرد: انجام فرآیند 
مستمر ارزیابی خسارات ناشــی از جنگ تحمیلی 
صهیونی آمریکایی، به شناســایی و ثبت خســارت 
نزدیک به ۹۰ هزار واحد آســیب‌دیده مســکونی، 
تجاری و اداری بخــش خصوصی، تــا تاریخ ۱۳ 

فروردین ماه، منجر شد.
به گزارش اقتصادسرآمد،براســاس گــزارش بنیاد 
مســکن انقلاب اســامی در خصــوص ارزیابی 
خسارات وارد شده به واحدهای مسکونی، تجاری و 
اداری بخش خصوصی ناشی از جنگ تحمیلی رژیم 
صهیونی آمریکایی جنایتکار، تا تاریخ ۱۳ فروردین 
ماه ۱۴۰۵، در مجموع ۸۹ هزار و ۷۰۶ هزار واحد در 
۲۴ استان کشور مورد ارزیابی و ثبت خسارت قرار 
گرفته‌اند که از این تعداد ۱۶ هزار و ۱۷۰ واحد مربوط 
به کلان‌شهرها )شهرهای با جمعیت یک میلیون نفر 
و بیشتر( و همچنین ۷۳ هزار و ۵۳۶ واحد مربوط به 

سایر شهرها و روستاها بوده است.
این خســارت‌ها در شــهرها و روســتاهای واقع 
در اســتان‌های آذربایجان غربی، اصفهــان، البرز، 
خوزستان، فارس، قم، کرمانشــاه، ایلام، آذربایجان 
غربی، بوشــهر، زنجان، قزوین، کردستان، لرستان، 
مرکزی، همــدان، تهران، یــزد، کرمان، ســمنان، 
مازندران، گیلان، هرمزگان و چهارمحال و بختیاری، 

شناسایی، ارزیابی و ثبت شده است.
بر اســاس این گزارش، از این تعداد در کلانشهرها، 
تعداد ۱۷۰ واحــد احداثی، ۱۳ هــزار و ۴۹۶ واحد 
تعمیری و ۲ هزار و ۵۰۴ واحد آســیب وارد شده به 
لوازم معیشتی، شناسایی و ثبت شده است. این میزان 
در سایر شهرها و روستاهای کشور به ترتیب معادل 
۹۸۶ واحد احداثی، ۵۸ هــزار و ۶۸۹واحد تعمیری 
و ۱۳هزار و ۸۶۱ واحد آســیب وارد شــده به لوازم 

معیشتی بوده است.
جمع کل ارزیابی کلان‌شــهرها و ســایر شهرها و 
روستاهای ۲۴ استان کشــور به لحاظ خسارت‌های 
وارد شده به واحدهای مســکونی، تجاری و اداری 
بخش خصوصی ناشی از جنگ تحمیلی صهیونی- 
آمریکایی، نشان می‌دهد در مجموع تعداد واحدهای 
احداثی تا تاریخ ۱۳ فروردین ماه به یک هزار و ۱۵۶ 
واحد، تعداد واحدهای تعمیــری به ۷۲هزار و ۱۸۵ 
واحد و تعداد خسارت وارد شده به لوازم معیشتی به 

۱۶ هزار و ۳۶۵ واحد رسیده است.
در کلانشــهرها، تعداد واحدهای مسکونی احداثی 
تاکنون به ۱۳۸ واحد و تعداد واحدهای مســکونی 

نیازمند تعمیر به ۱۱ هزار و ۳۰۰ واحد رسیده است.
در سایر شهرها و روســتاها نیز ۷۵۷ واحد مسکونی 
تخریب شده و نیازمند بازسازی )احداثی( و ۴۸هزار 
و ۷۲۹ واحد مســکونی نیازمند به تعمیر )تعمیری( 

شناسایی، ارزیابی و ثبت خسارت شده‌اند.
در مجموع، تاکنون در ۲۴ اســتان ذکر شــده تعداد 
واحدهای مســکونی احداثی به ۸۵۹ واحد و تعداد 
واحدهای مسکونی تعمیری به ۶۰ هزار و ۲۹ واحد 

رسیده است.
براساس آخرین گزارش‌ها، به منظور تسریع و تسهیل 
فرآیند ارزیابی، بازســازی و جبران خســارت‌های 
وارد شده به واحدهای مســکونی، تجاری و اداری، 
ستادهای بازسازی بنیاد مسکن در استان‌ها تشکیل و 
تیم‌های ارزیابی مشخص و سازماندهی شده و فرآیند 
ارزیابی، شناسایی و ثبت خسارت‌های وارد شده به 
این واحدها به منظور جبران خسارت، با جدیت در 

حال پیگیری است.
بنابر این گزارش، تاکنون پنج جلسه کشوری »پایش 
فرایند اســکان وبازسازی مســکن« و چهار جلسه 
ســتادی »کمیته ارزیابی خســارات و تدوین برنامه‌ 
بازسازی مسکن« به میزبانی وزارت راه و شهرسازی، 
با حضور وزیر راه و شهرسازی، معاونان و مدیران کل 
این وزارتخانه در حوزه مسکن، مدیران بانک مسکن، 
مســئولان و مدیران بنیاد مســکن انقلاب اسلامی، 
رییس هیات عامل صندوق ملی مسکن و ... با تاکید 
بر تسریع و تسهیل فرآیند ارزیابی و با هدف جبران 

خسارت‌های وارد شده، برگزار شده است.

گروه ایران - مهنــد حامدی - تا زمانــی که حقوق 
اقتصادی ملت ایران به رســمیت شناخته نشود، تنگه 
هرمز به عنوان ابزار فشار راهبردی، مســدود باقی خواهد ماند.  
از سال ۱۳۸۲ خورشیدی و هم‌زمان با آغاز چالش هسته‌ای میان 
ایران و غرب، نظام جمهوری اسلامی الگوهای متعددی از مذاکره 
را آزموده اســت. کارگزاران و متولیان این گفتمان‌ها، علی‌رغم 
اشــتراک در اهداف کلان، در مبانی نظری و مدل‌های راهبردی 
تفاوت‌ه ای آشکاری داشتند. از منظر تحلیل راهبردی، حتی میان 
رهیافت‌های »حسن روحانی و محمدجواد ظریف« با یکدیگر، 
و نیز میان رویکردهای »سعید جلیلی و علی باقری«، تفاوت‌های 
ماهوی در تبیین چهارچوب‌های فکری و عملیاتی مشهود است. 
با این حال، خروجیِ تمامی این مدل‌هــای ناهمگون، برآیندی 

واحد داشت: استمرار عهدشکنی ایالات متحده آمریکا.
به گزارش اقتصادسرآمد، مهند حامدی، پژوهشگر علوم‌ سیاسی 
در نوشــتاری آورده اســت: در این میان، تفاوتی نداشــت که 
مذاکره‌کننده با نگاهی بدبینانه گارد دفاعی اتخاذ کند یا با حسن 

نیت و رویکردی ایجابی به امضای توافق‌نامه مبادرت ورزد؛ در 
هر دو صورت، طرف مقابل با خروج از تعهدات، بر بی‌اعتباری 
امضای خود صحه گذاشت. طرح این ادعا که »شعار نوشتن روی 
موشک‌ها باعث شکست برجام شــد«، تقلیل گرایانه و سطحی 
است. پرسش بنیادین اینجاســت: آیا در خروج ترامپ از پیمان 
منع موشک‌های هسته‌ای میان‌برد )INF(، توافق تجاری ترانس-
پاسیفیک، معاهده اقلیمی پاریس، یونسکو و شورای حقوق بشر 
نیز نهادهای نظامی ایران دخیل بودنــد؟ واقعیتِ امر حکایت از 
آشکار شدن روی دیگر دولتی دارد که به هیچ‌یک از قواعد حقوق 
بین‌الملل و موازین عقلانیت سیاسی پایبند نیست و به قول کنت 

والتز در چنین شرایطی اتکا به خود اصل بنیادین کنش است.
لذا به جای تمرکز بــر منازعات جناحی و متهم‌ســازی رقبای 
داخلی، شایســته اســت به تجربیات متراکم ســه دهه مذاکره 
نگریست؛ فرایندی که نشــان داد طرف غربی اساسا فاقد اراده 
لازم برای حل‌وفصل پایدار اختلافات اســت. اوج این وقاحت 
در دو دور اخیر مذاکرات تجلی یافت؛ آنجا که در میانه‌ی فرایند 

دیپلماتیک، اقدام بــه حمله نظامی علیه ایــران نمودند. در دور 
اول مذاکرات، برخی با ساده‌انگاری، تقصیر را به گردن نتانیاهو 
انداختند، و با طرح گزاره‌ای سطحی، نازل و فاقد ارزش علمی، 
مدعی شــدند که »ترامپ یک تاجر )Business-man( است 
و توافق با او سهل‌تر خواهد بود«. اما واقعیت میدان و تهاجمات 
نظامی ثابت کرد که در استراتژی کلانِ دشمنی با ملت ایران، میان 

واشینگتن و تل‌آویو تفاوتی ساختاری وجود ندارد.
از پیامدهای ناخواســته اما روشــنگر این نبــرد، اثبات ماهیت 
آشــتی‌ناپذیر دشــمنی آمریکا برای افکار عمومی بود. اکنون بر 
همگان مبرهن گشــته که هدف غایی، نه اشــخاص یا نهادهای 
خاص، بلکه بازگرداندن ایران به »عصر حجر« و سلب قدرت ملی 
است. ما اکنون در میانه یک کارزار تمام‌عیار ایستاده‌ایم. برخلاف 
تصورات واهی غرب مبنی بر فروپاشی کوتاه‌مدت نظام سیاسی، 
و برخلاف نگرانی‌های دلسوزان داخلی، جمهوری اسلامی پس 
از گذشت بیش از یک ماه، نه تنها شکست نخورده، بلکه با وجود 

آسیب‌های ساختاری، صلابت خود را حفظ کرده است.
امروز ایران با تسلط بر شاهرگ‌ مواصلاتی انرژی جهان، معادله 
قدرت را تغییر داده است. انسداد تنگه هرمز که سال‌ها از سوی 
محافل غربی و غرب‌گرا مورد اســتهزا قرار می‌گرفت، اکنون به 
واقعیتی عینی بدل گشته و جبهه غرب را در بهتی راهبردی فرو 
برده است. در شرایطی که هزینه‌های جنگ بر ملت تحمیل شده 
و آب به مقدار زیادی از سر گذشــته، وظیفه دستگاه دیپلماسی 
است که از این ظرفیتِ ایجاد شده برای تثبیت منافع ملی بهره‌مند 
شوند. ایرانِ کنونی، آن کشورِ لرزان یک قرن پیش نیست که با تشر 
قدرت‌های اســتعماری، حاکمانش مجبور به ترک وطن شوند؛ 
بلکه ایرانی است که فرماندهان و مسئولانش در صف مقدم ایثار 
ایستاده‌اند؛ هر کدام شهید شــود، نفر بعد با جان و دل مسئولیت 
قبول می‌کند، مسئولیتی که معلوم نیست چند روز دوام پیدا کند و 
خطر فدا شدن او را هم افزایش می‌دهد، با این حال هیچ گزارشی 

از تزلزل یا ترک خدمت در بدنه حاکمیت مشاهده نشده است.
هرچند تحریم‌های ظالمانه و خسارات وارده به زیرساخت‌ها در 
»جنگ رمضان«، چالش‌های اقتصادی پس از جنگ را دوچندان 
خواهد کرد، اما پایان جنگ نباید به معنای بازگشت به وضعیتِ 
پیشین باشد. ایران اکنون در موضع اقتدار قرار دارد و باید شروط 
منطقی خود را بر طرف متجــاوز تحمیل کنــد. کلیدی‌ترین و 
غیرقابل‌اغماض‌ترین شــرط، لغو کامل و بی‌قیدوشــرط تمامی 
تحریم‌های ایالات متحده است. تا زمانی که حقوق اقتصادی ملت 
ایران به رسمیت شناخته نشــود، تنگه هرمز به عنوان ابزار فشار 

راهبردی، مسدود باقی خواهد ماند.
جمهوری اســامی ایران نه در پی انزوای گزینشــی در عرصه 
بین‌الملل اســت و نه الگوی »کره‌شمالی‌ســازی« را برای آینده 
خویش متصور است. ملت بزرگ ایران، بیش از یک دهه تضییقات 
ناشــی از تحریم‌های ظالمانه را با صلابت تاب آورده است؛ اما 
اکنون در بزنگاه تاریخی ایستاده‌ایم که امکان عبور بنیادین از این 

بن‌بست تحمیلی فراهم گشته است.
در این شرایط، هرگونه سخن از اتمام مخاصمات و پایان جنگ، 
پیش از تحقق شرطِ »لغو کامل، یک‌باره و قطعی تمامی تحریم‌ها«، 
نه تنها با منطق دیپلماسی همخوانی ندارد، بلکه جفایی آشکار در 
حق منافع ملی تلقی می‌شود. نباید با اتخاذ رویکردهای نسنجیده، 
کشــور را در وضعیتی قرار داد که بر اســاس منطق »هزینه‌های 
انباشته«، ناچار به تحمل هم‌زمانِ خسارات اقتصادی و پیامدهای 

حیثیتی گردد.
اکنون که هزینه‌های گزاف انسانی و مادی بر پیکره میهن تحمیل 
گشته و خون‌های مقدس در این مســیر نثار شده است، وظیفه 
کارگزاران اســت که از این فرصت تاریخی برای تثبیت پایدار 
قدرت ملی بهره جویند. صیانت از دستاوردهای این ایستادگی، 
مستلزم هوشمندی راهبردی است تا هزینه‌های پرداخته‌شده، به 

تضمینی قطعی برای شکوفایی آینده ایران بدل گردد.

»سرآمد« منتشر می‌کند؛

 تنگه هرمز ابزار فشار
 راهبردی بر امریکا

پایان جنگ نباید به بازگشت به وضعیتِ پیشین ختم شود
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نشانی دفتر مرکزی:تهران- خیابان سهروردی شمالی مابین هویزه و بهشتی - 
پلاک۴۵۶ طبقه سوم - واحد۳

   روزنه        

شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور تأکید کرد؛

 B1 بازسازی سریع شاهکار مهندسی و تداوم مسیر سازندگی پل
آزادراه شمالی کرج 

مدیر عامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور در پی حمله به پلB1 در آزادراه شمالی کرج، 
با حضور در محل، ضمن ارزیابی خسارات، بر بازسازی سریع این پروژه و تداوم جریان خدمت‌رسانی به مردم 

تأکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، هوشنگ بازوند، معاون وزیر راه و شهرسازی، در جریان بازدید میدانی از پل B1 که بر 
اثر حملات اخیر دچار خسارت شده است، با اشاره به ماهیت این اقدام اظهار داشت: آنچه امروز شاهد آن هستیم، 
بیش از هر چیز نشانه استیصال و ناتوانی عاملان این حملات است؛ چرا که هدف قرار دادن پروژه‌ای که هنوز به 
بهره‌برداری نرسیده و در آستانه افتتاح برای رفاه مردم بوده، بیانگر دشمنی با آسایش و زندگی روزمره مردم است.
وی با بیان اینکه این پل هنوز تکمیل نشده و قرار بود تا پایان فروردین یا اردیبهشت‌ماه به بهره‌برداری برسد، افزود: 
کارکرد اصلی این پل، کاهش ترافیک و تسهیل تردد برای شهروندان بود، اما این اقدام نشان داد هر پروژه‌ای که در 

راستای رفاه مردم باشد، هدف تخریب قرار می‌گیرد.
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشــور تأکید کرد: این پل، ماحصل اراده مردم، دانش 
مهندسان داخلی و توان فنی جوانان این سرزمین است و باید بدانند که نمی‌توانند اراده و دانش یک ملت را بمباران 

کنند.
بازوند با اشاره به شدت حملات انجام‌شده گفت: این پل با دو بمب سنگین یک‌تنی مورد هدف قرار گرفته است، 
اما مطمئن باشید همین اراده، همین دانش و همین مهندسان، به‌زودی این پل را بازسازی خواهند کرد و حتی بهتر از 
گذشته آن را تقدیم مردم کشور می‌کنند.وی در ادامه با اشاره به اهمیت این پروژه از منظر مهندسی تصریح کرد: پل 
بیلقان یکی از شاهکارهای مهندسی کشور و حتی خاورمیانه به شمار می‌رفت و نشان‌دهنده سطح بالای توان فنی 
مهندسان ایرانی است. خوشبختانه چنین ظرفیت‌هایی در کشور کم نیست و مهندسان ما در سراسر ایران، شبانه‌روز 
در مسیر عمران و آبادانی تلاش می‌کنند.معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین به تداوم فعالیت پروژه‌های عمرانی 
در کشور اشاره کرد و گفت: امروز تمامی پروژه‌های زیرساختی فعال هستند و با قوت در حال پیشرفت‌اند. حتی 
در روزهای اخیر شاهد هستیم که برخی کارگاه‌ها برخلاف روال سال‌های گذشته، با حداقل تعطیلی و حتی زودتر 
از موعد، فعالیت خود را از سر گرفتند تا نشان دهند در میدان سازندگی، پشتیبان مردم و کشور هستند.بازوند در 
پایان خاطرنشان کرد: راه‌ها و زیرساخت‌های حمل‌ونقل، از مهم‌ترین ســرمایه‌های ملی کشور هستند که نقش 

حیاتی در توسعه، رفاه عمومی و انسجام سرزمینی دارند و بی‌تردید مسیر سازندگی با قدرت ادامه خواهد یافت.

شکیبی‌نسب، مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی: 

 روند خروج کالاها از بنادر ایران بی‌وقفه در حال انجام است
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: خروج کالاها با تداوم خدمات بی وقفه و شبانه‌روزی و همکاری فشرده 

تمام نهادهای ذی‌ربط به خوبی در بنادر استان هرمزگان به سرعت در حال انجام است.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد شکیبی‌نسب دربازدید از بنادر استان هرمزگان با پایش میدانی عملیات بندری، همسویی 
و هماهنگی کامل بخش‌های دولتی و خصوصی برای تسریع در روند تخلیه و ترخیص کالاها را امری مهم برشمرد و 

افزود: این مهم با تشریک مساعی صورت گرفته در بنادر هرمزگان بشکل مطلوبی در حال انجام است.
مدیر عامل سازمان بنادر هدف اصلی بازدید از سه بندر مهم کشور همچون بندر شهید رجایی، بندر شهید باهنر و بندر 

لنگه در استان هرمزگان را رفع موانع احتمالی موجود درجهت ترخیص و خروج کالا عنوان کرد.

عارف: 
جبران خسارات جنگ را وظیفه خود می‌دانیم

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: تجربه جنگ آمریکایی - صهیونی نشان داد 
که با برنامه‌ریزی دقیق، هماهنگی دستگاه‌های اجرایی و اتکا به ظرفیت‌های 
داخلی، می‌توان حتی در شرایط جنگی نیز خدمات حیاتی کشور را بدون وقفه 
به مردم ارائه کرد. دولت با اســتفاده از همه ظرفیت‌های اجرایی و لجستیکی 
کشور، درحال مدیریت شرایط اســت تا آرامش بازار حفظ شده و نیازهای 

اساسی مردم به‌صورت مستمر تأمین شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا عارف، با اشاره به اقدامات دولت برای 
مدیریت کشور در شــرایط جنگی، به ایرنا اظهار داشــت: دولت چهاردهم 
بلافاصله پس از جنگ ۱۲ روزه، با تدوین برنامه‌ای جامع برای اداره کشــور 
در شرایط جنگی، پیش‌بینی‌های لازم برای مقابله با اقدامات دشمن از جمله 
تلاش برای ضربه زدن به شبکه توزیع برق را انجام داد و این برنامه در جنگ 
رمضان به اجرا درآمد.وی افزود: دولت وفاق ملی با ارزیابی عملکرد دستگاه‌های اجرایی در جنگ اخیر و همچنین پیش‌بینی 
تداوم تهدیدات، برنامه »مقاوم‌سازی اقتصاد ملی و دفاع غیرنظامی در شــرایط اضطراری« را تدوین کرد که ابعاد مختلفی از 

مدیریت کشور در شرایط جنگی را در بر می‌گیرد.
معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: این برنامه شامل جلوگیری از اختلال در شبکه بانکی، مقاوم‌سازی و پایدارسازی شبکه 
توزیع برق، تسریع در انتقال کالاهای اساسی به کشور، جبران خسارات واردشده به اموال مردم و حمایت از کسب‌وکارها است.

عارف با اشــاره به اقدامات دشــمن در جنگ آمریکایی - صهیونی گفت: یکی از اهداف اصلی دشــمن آمریکایی و رژیم 
صهیونیستی، آسیب رساندن به شبکه توزیع برق برای ایجاد اختلال در زندگی مردم و ضربه به اقتصاد کشور بود و در این زمینه 
چندین اقدام جدی نیز انجام دادند.وی ادامه داد: با این حال، به دلیل اجرای دقیق برنامه‌های دولت، به‌ویژه تسهیل در صدور 
مجوزها و تسریع فرآیندهای اداری مربوط به احداث و نوسازی تأسیسات برق، دشمن در دستیابی به اهداف خود ناکام ماند.

معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: در مواردی که حملات دشمن منجر به قطعی‌های مقطعی برق شد، این قطعی‌ها با تلاش 
شبانه‌روزی وزارت نیرو در کوتاه‌ترین زمان جبران شد و اجازه داده نشد خللی در خدمات‌رسانی به مردم ایجاد شود.

وی خاطرنشان کرد: تجربه این جنگ نشــان داد که با برنامه‌ریزی دقیق، هماهنگی دستگاه‌های اجرایی و اتکا به ظرفیت‌های 
داخلی، می‌توان حتی در شرایط جنگی نیز خدمات حیاتی کشور را بدون وقفه به مردم ارائه کرد.

محمدرضا عارف، با اشاره به آثار اقتصادی تجاوز آمریکا و رییم صهیونیستی به کشورمان، اظهار داشت: بنگاه‌های اقتصادی 
در این مقطع، همانند جنگ ۱۲ روزه، از سوی دشمنان ایران اسلامی متحمل خساراتی شدند، اما دولت چهاردهم با پیش‌بینی 
این شرایط و برنامه‌ریزی مناسب، بسته حمایتی ویژه‌ای برای بنگاه‌های اقتصادی و کسب‌وکارهای خرد تهیه و اجرایی کرد تا 

تولید کشور در هیچ شرایطی متوقف نشود.
وی افزود: یکی از اقدامات راهبردی دولت وفاق ملی پس از جنگ ۱۲ روزه، تدوین »برنامه مقاوم‌ســازی اقتصاد ملی و دفاع 
غیرنظامی در شرایط اضطراری« بود که با هدف افزایش تاب‌آوری اقتصاد کشور و حمایت از اقشار مختلف جامعه به تصویب 
رســید.معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: در قالب این برنامه، حمایت از کسب‌وکارهای خرد و متوسط به‌عنوان یکی از 

اولویت‌های جدی دولت در دستور کار قرار گرفت و سازوکارهای لازم برای جبران خسارات این بنگاه‌ها پیش‌بینی شد.
به گفته عارف، در همین راستا، منابع پیش‌بینی‌شده در تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۴ به رشته‌های آسیب‌دیده از شرایط 
اضطراری اختصاص یافت تا ضمن حفظ اشتغال، از تداوم فعالیت بنگاه‌ها به‌ویژه در بخش‌های خرد و متوسط حمایت شود.

وی همچنین به مجموعه‌ای از اقدامات حمایتی دولت اشــاره کرد و گفت: تعویق در ثبت اظهارنامه‌های مالیاتی، تعویق در 
سررسید بازپرداخت تســهیلات بانکی، لغو جریمه‌های دیرکرد در ایام جنگ و نیز استمهال وصول مالیات و حق بیمه تأمین 

اجتماعی برای بنگاه‌هایی که به‌طور مستقیم دچار خسارت شده‌اند، از جمله این اقدامات حمایتی است.


